Idem onerat se in primis de lxxij li. ij s. viij d. per integras firmas baronie de Ballinrefe tam terrarum dominicalium quam husbandiarum et cotagiorum ejusdem, x celdris frumenti, de anno computi. Et de xvj li. de firmis terrarum de Gosfurde de dictis terminis. Summa hujus oneris, lxxxvij li. ij s. viij d. x celdre frumenti.

Item, idem onerat se de xxvj li. de grassumis certorum tenencium inhabitancium villam de Ballinreif et terras dominicales de Ballynrefe. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis, j^cxiiij li. ij s. viij d. x celdre frumenti.

[*Discharge. To Rothissay herald, as p. 202, £13 6s. 8d.*]

Et eidem, pro expensis factis in grangia domini regis de Estbernys de Dunbar, videlicet ducentis thravis straminum stipendio defalcancium grana, aratris, harpicis, duodecim bollis pisarum, viginti quinque petris ferri, carnibus et casio lucrancium dicta grana, et aliis miuutis expensis factis ibidem, prout patet in cedula computantis particulariter examinata super computum et remanente cum clerico registri, xxxiiij li. xvij s. ij d. [*To Comptroller,*] ad expensas domicilii domini regis et intratas in libris domicilii, [*£12 5s. To do., £26 13s. 10d.*] Et computanti, pro feodo suo de anno computi ex consideracione auditorum ad presens, xl s. Summa expensarum, lxxxvij li. ij s. viij d. Et sic restant xxvj li., que sunt de grassumis quarum terminus solucionis nondum advenit.

Respondebit
rotulator
Culquhone.

Do.

Frumentum.

De frumento suprascripto expenduntur in domicilio regis, prout patet in libris ejusdem particulariter examinatis super computum, vj celdre iiij bolle, et seminate in le grange de Estbernys ij celdre xij bolle. Summa expensarum, ix celdre. Et sic restat j celdra frumenti.

Stewarton.

Computum Rogeri de Foultoone et Johannis Dunlop, serjandorum domini de Stewartoune, [*Edinburgh 1 July 1465, from 11 October 1464; 2 terms.*]

Charge. Arrears, £513 6s. 8d. 17 chalders 8 bolls oatmeal.]

Item, iidem onerant se de vj li. xiiij s. iiij d. per integras

firmas terrarum de Blaklaw de duobus terminis hujus computi. Et de xl s. de firmis terrarum de Cokilby de dictis terminis. Et de iiij li. de firmis terre de Hareschaw de eisdem terminis. Et de iiij li. de firmis de Fouleschaw de anno computi. Et de iiij li. de firmis terre de Corshil de dicto anno. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis terre de Bowartschaw et Dryrig per tempus computi. Et de iij li. vj s. viij d. de firmis terre de Chapeloune de dicto anno. Et de xxxij s. iiij d. de firmis terre de Robertlande de eodem anno. Et de iiij li. de firmis terre de Cuttiswra de eisdem terminis. Et de iiij li. de Clerkislande per idem tempus. Et de v li. de firmis terrarum de Mylstaneflat de dictis terminis. Et de vj li. xij s. iiij d. de firmis terrarum de Kilbride de dicto anno. Et de viij li. de firmis terrarum de Blooc de eodem anno. Et de iij li. vj s. viij d. terrarum de Myltounecrevach. Et de iij li. vj s. viij d. terrarum de Portaretoune. Et de iij li. vj s. viij d. terrarum de Dolywra. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Ormysheuch. Et de vj li. xij s. iiij d. terrarum de Bagraw de dictis terminis. Et de v li. vj s. viij d. terrarum de Bordlandis et le Struthir de dicto anno. Et de vj li. xij s. iiij d. terrarum de Foulwod, Gabrochhil, et Achintibbyr de dictis terminis. Et de xx s. terre de Spittalland. Et de xx s. terre de Quhitleys. Et de liij s. iiij d. terre de Bridyslandis. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Pacokbank. Et de iiij li. terre de Cassyloune. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Blarestrewach. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Kirkwod. Et de iij li. vj s. viij d. de Makbehill. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Langschawe. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Gallobery. Et de xxvj s. viij d. loci dicti Robertland. Et de xxvj s. viij d. alterius loci dicti Quhitleys. Et de ij celdris viij bollis farrine avenatice de firmis molendinorum de Stewartoune de anno computi. Summa hujus oneris, j^o xxvij li. xij s. iiij d.

Item, iidem onerant se de xxx li. xvj s. viij d. de grassumis dictarum terrarum baronie de Stewartoune assedatarum per dominos de consilio pro duobus annis. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis preter arreragia,

ʒ^olviiij li. x s. Summa totalis oneracionis cum arreragiis vj^olxxj li. xvj s. viij d.

Expense eorundem. In primis, allocate computantibus de firmis terrarum de Bagraw, Bordelandis, le Strutheris, Foulwod, Auchintybbir, Gabrochhil, Spittallande, Brydeizland, Pacokbank, et Quhiteleis, existencium in manibus Gilberti domini Kennedy per cartam domini regis, ut asseritur, de anno computi, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et eisdem, de firmis terrarum de Casteloune, Blaristrewach, Kirkwod, Makbehil, Langeschau, Gallobery, Robertlande, et Quhiteleiz, existencium in manibus Alexandri Hume, militis, ut asserit, per cartam regis, de dicto anno, xxvij li. xiiij s. iiij d. [*To Comptroller, £26 12s. 9^osd.*] Et de firmis de Ormisheuche et Dollywra, concessis per dominos de consilio Alexandro de Montgummery, apparenti heredi Alexandri domini Montgumery pro feodo suo usque ad etatem domini regis quindecim annorum, ut patet per literas subscriptas manibus dictorum dominorum ostensas super computum, x li. Et computantibus, pro feodis suis de anno computi ex consideratione auditorum, xxvj s. viij d. Et burgeusibus de Irwyn, percipientibus annuatim duas marcas cum dimedia, ut patet in antiquis rotulis, de anno computi et octo annis precedentibus hoc computum, xv li. Summa expensarum, j^ovij li. v s. j d. oñ. Et sic restant v^olxiiiij li. xj s. vj d. oñ. xx celdre farrine avenatice.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Straith-
erne.

Computum magistri Thome de Moravia, receptoris firmarum de Straitherne, [*Edinburgh, 2 July 1465, from 23 June 1464.*]

Idem onerat se in primis de xlviij li. xviiij d. xj martez que restabant in computo Johannis de Moravia, fratris computantis, reddito in anno etc. sexagesimo quarto, ut patet in pede ejusdem. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de viij li. viij bollis brasii de firmis terrarum de Drumquhargane infra comitatum de Straitherne de duobus terminis hujus computi. Et de xxvj s. viij d. de firmis terre de Blacfurde de anno com-

puti. Et de v li. de firmis terre de Culquhre de eisdem terminis. Et de v li. terre de Coltranniche. Et de v li. terre de Gallobeg. Et de v li. terre de Gallomore. Et de v li. terre de Dowel. Et de iiij li. x s. terre de Bordelande de Ballache cum le Hil. Et de v li. x s. terre de Quhyllballache. Et de xl s. terre de Culquhatty. Et de v li. terre de Blauerore. Et de viij li. terre de Westir et Estir Lochlane. Et de viij li. terre de Trewyn. Et de v li. terre de Glenricherane. Et de xij li. terrarum de Glencarse, Leonach, Drumtarvy, et Glascory. Et de viij li. x s. terre de Clachquhy. Et de xliij s. iiij d. terre de Coyig. Et de v li. terre de Foreadow. Et de xij li. terrarum de Estir et Westir Aberleirnoch cum le Logane. Et de viij li. de aliis duabus partibus earundem. Et de v li. terre de Drummanerynach. Et de vj li. terre de Farness cum Dalinskeithe. Et de vj li. terre de Dalginross. Et de liij s. iiij d. terrarum de Coldoltil cum prato ejusdem. Et de liij s. iiij d. terre de Cragach. Et de viij li. terre de Drumquhyn et Miltoune cum molendino ejusdem. Et de v li. vj s. viij li. terre de Lekko. Et de viij li. terre de Casteltoune et le Kerse. Et de xl s. terre de le Kerse de Drumquhyn cum molendino et prato ejusdem. Et de xxvj s. viij d. terre de le Tale de Lekko. Et de viij li. terre de le Gask regis. Et de iij li. terre de Carroglen. Et de vj li. terre de Bowmuk. Et de iiij li. terre de Dalmarclane. Et de v li. xij s. iiij d. terre de Innergelye. Et de v li. terre de Fintolich. Et de v li. vj s. viij d. terre de Kingart. Et de iij li. terre de Lurg. Et de liij s. iiij d. terre de Ross. Et de viij li. terre de Tulybainquhare. Et de xxij li. terrarum de Dundorne. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Port. Et de xl s. terre de Morel. Et de vj li. xij s. iiij d. terre de Glentarcane. Et de xxli. terrarum de Glenbeth, Hardebeth, Glenogil, et Auchinray. Et de liij s. iiij d. terre de Briglande. Et de liij s. iiij d. de Toftis de Drumfyn. Et de v li. vj s. viij d. terre de Strowane. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Westirlochlane, que terre cum terris de Strowane valebant in antiquo rentali sexdecim marcas. Et de iiij li. terrarum

de Westirdoune et Dallek. Et de iiij li. terrarum de Estirdoune. Et de xij s. iiij d. terre de Thomknok. Et de x s. annui redditus terre de Dunglasche. Et de xxxij li. terre de Kinkellis. Et de xl s. terre de Petelande. Et de xiiij li. xij s. iiij d. terrarum de Estircrevis. Et de v li. terrarum de Drumy et Falquhalye. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Lettirbannochquhy. Et de x li. de molendino de Mylnab. Et de x li. xij s. iiij d. terre de Uchertyre. Et de v li. vj s. viij d. terre de Buthny. Et de v li. molendini de Aberlidnow de dictis duobus terminis. Et de xj martis dictis fodmartis dicti comitatus de terminis hujus computi. Summa hujus oneris, iij^olxxxij li. xvj s. viij d. viij bolle brasii xj marte.

Item, idem onerat se de j^oliij li. v s. iiij d. de grassumis dictarum terrarum comitatus de Straitherne assedatarum per dominos de concilio pro termino trium annorum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis preter arreragia, v^oxxxvj li. ij s. viij bolle brasii xj marte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^olxxxiiij li. iij s. vj d. viij bolle brasii xxij marte.

[*Discharge. To Comptroller £381 9s. 6d.*] Et eidem, pro agitatione equorum indomitorum domini regis ad nundinas de Dundee et venditorum per dominium Henricum Kingorne, et pro quibus respondebit, sub periculo computantis, xlvij s. Et eidem, de grassuma terrarum de Gask, ex eo quod, licet dicte terre assedabantur domino Willelmo de Moravia pro grassuma, nichilominus quia dominus Sanctiandree fecit computorum rotularem renunciare assedacionem terrarum de Glenfluglass in favorem Willelmi de Edmonestone, et remissa per eundem dominium Sanctiandree pro dicta renunciacione, abbate Sancte Crucis testante remissionem super computum, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Kinkellis, concessis per dominum regem Johanni Strang, clavigero, pro feodo suo de anno computi, ut patet in rotulis precedentibus, xxxij li. Et Alexandro Foulartoune, de firmis terrarum de Foulis, Drumfin, et Casteloune sibi concessis ad vitam de anno computi et sub periculo computantis, xx li. Et Thome Wardelaw, citheriste, pro feodo

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Respondebit
Henricus
Kingorne
pro xij equis
indomitis.

suo de terris de Briglande, de dicto anno et sub eodem periculo, liij s. iiij d. Et Simoni Donaldi, custodi equorum indomitorum domini regis, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et forestario de Corrymuklo pro custodia ejusdem foreste pro feodo suo de anno computi, xij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam husbandis de Straitherne pro xj martis dictis fodmartis, precium marte quinque solidi, lv s., quas martas liberavit Thome Wardroper de mandato computorum rotulatoris, et pro quibus idem Thomas respondebit. [*To Comptroller, £46.*] Et eidem, per superfluum oneracionem terre de Estirdowny, ex eo quod dicte terre reperiuntur assedate in rentali pro quatuor marcis, de anno computi, xxvj s. viij d. [*To Comptroller, £4.*] Et computanti, pro feodo suo ex consideracione auditorum de anno computi, x li. Summa expensarum, v^cxv li. v s. x d. Et sic restant lxxvij li. xvij s. viij d. viij bolle brasii xj marte.

Respondebit
Wardroper
pro xj martis.

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Computum Thome Thoys, receptoris et serjandi domini Methvene. de Methven, [*Edinburgh, 5 July 1465, from 19 October 1464 to date; 2 terms.*]

Charge. Arrears, £69 4s. 11d.

Item, idem onerat se de vj li. xij s. iiij d. de firmis terrarum de Dumberny de duobus terminis hujus computi. Et de vj li. xij s. iiij d. de firmis terrarum de Petcathlee de dictis terminis. Et de xij li. de firmis de Bynyane de dictis terminis. Et de v li. de firmis de Bachiltoune de dictis terminis. Et de iiij li. de firmis de Cassochquhy de terminis computi. Et de liij s. iiij d. de firmis de Ardaty Westir de dictis terminis. Et de vj li. de firmis de Ardaty Estir de eisdem terminis. Et de iiij li. de firmis de Lednach de prefatis terminis. Et de v li. vj s. viij d. de firmis de Busbyis Estir et Westir de dictis terminis. Et de ij li. vj s. viij d. de firmis de Idbyrne de eisdem terminis. Et de xl s. de firmis de Drumcarne de prefatis terminis. Et de v li. vj s. viij de firmis de Dulcrufe de dictis terminis. Et de xiiij li. de firmis molendini ejusdem de eisdem terminis. Et de iiij li. de firmis de Clothok de

prefatis terminis. Et de xl s. de firmis duarum brasinarum de Methven de dictis terminis. Et de xvj li. de firmis de Tibbyrmello de dictis terminis. Et de vj s. viij d. annui redditus de Petcarne de dictis terminis. Et de xxij li. iiij s. viij d. de firmis cotagiorum dominicalium terrarum de Methven de dictis terminis. Summa hujus oneris, j^o xxj li. xj s. iiij d.

Item, idem onerat se de xxiiij li. xij s. iiij d. per grassumas dicti domini assedati husbandis de anno computi. Et de xx li. receptis a Thoma Wardroppar de mandato computorum rotulatoris. Summa hujus oneris, xliij li. xij s. iiij d. Summa totalis oneracionis preter arreragia, j^o lxxvj li. iiij s. viij d. Summa totalis oueracionis cum arreragiis, ij^o xxxv li. ix s. vij d.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Jacobo Stewart, militi, pro feodo suo durante voluntate regis, percipienti annuatim quadraginta libras de firmis dicti domini, ut patet per literas regis sub privato alias ostensas super computum, de anno computi et sub periculo computantis, xl li. Et eidem, de firmis terrarum de Estir et Westir Busby, concessis Laurencio Drydane in feodo suo, de duobus terminis hujus computi, v li. vj s. viij d. Et eidem, de firmis cotagiorum de Methven assignatis ad grangiam ejusdem, cum quibus computans superius oneratur, de anno computi, xxij li. iiij s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Jacobo Ledale, de mandato domine regine bone memorie, pro certis pastis martis quas regina habuit ab eo, custode privati sigilli testante mandatum super computum, viij li. [*To Comptroller, £33 13s. 4d. Sum, £109 4s. 8d. Balance, £126 4s. 11d.*]

Respondabit
Culquhone,
rotulator.

Fyffe.

Computum Thome Symsoune, receptoris firmarum et granorum comitatus de Fyffe, [*Edinburgh, 28 June 1465, from 13 June 1464.*]

Charge. Arrears, £100, besides grain.]

Item, idem onerat se de vj li. xv s. j celdra xj bollis frumenti ij celdris j bolla ij ferlotis ordii per integras

firmas prime partis domini de Uchtirmukty de duobus terminis hujus computi. Et de vj li. xv s. j celdra xj bollis frumenti ij celdris j bolla ij ferlotis ordii per integras firmas secunde partis eisdem. Et de xxvij s. ij d. ob. v bollis j ferlota frumenti vj bollis ij ferlotis ordii de firmis cujusdam partis ejusdem dicte Gervaslande. Et de viij li. ij celdris frumenti ij celdris viij bollis ordii de firmis cujusdam partis ejusdem dicte Bondehalfe. Et de xxx s. de firmis cujusdam partis ejusdem dicte Maryslande. Et de iiij li. v s. ix d. de firmis quatuordecim cotagiorum dicti domini de Uchtirmukty. Et de ij celdris viij bollis ordii firme molendini ejusdem de anno computi. Et de x li. de firmis de Westirrossy de dicto anno. Et de vj li. xij s. iiij d. molendini de Lumqubat de eodem anno. Et de vj li. j celdra frumenti ij celdris viij bollis ordii x bollis avenarum, de firmis terre de Estir Rossy de dicto anno. Et de v li. vj s. viij d. de firmis Aule de Rossy de dictis terminis. Et de xxvj s. viij d. j celdra x bollis ij ferlotis cum tercia parte ferlote avenarum de firmis terrarum de Newtoun de Balkancol de anno computi. Et de v li. vj s. viij d. de firmis de Bannachtyne de eodem anno. Et de xx li. de firmis terre de Petlochy Bordlande cum molendino ejusdem de terminis predictis. Et de xij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Urcharde de eisdem terminis. Et de vj li. xij s. iiij d. de firmis de le Westende de Stramiglou cum molendino ejusdem de dicto anno. Et de viij li. xv d. ij celdris viij bollis ordii v celdris avenarum terrarum de Estir Casch de dictis terminis. Et de iiij li. terrarum de Kylqubisch de eisdem terminis. Et de x li. per integras firmas de le Myris de Uchtirmukty de eisdem terminis. Summa totalis pecunie quarterii de Uchtirmukty, j^cxxv li. vij s. vj d. ob. Summa frumenti dicti quarterii, vj celdre xj bolle j ferlota. Summa ordii ejusdem, xiiij celdre x bolle. Summa avenarum dicti quarterii, vij celdre iiij bolle ij ferlote cum tercia parte ferlote.

Item, idem onerat se de xl s. x bollis ordii j celdra iiij bollis avenarum per integras firmas terrarum de Camcroune

in quarterio de Faucland de duobus terminis hujus com-
puti. Et de iiij li. j celdra iiij bollis ordii ij celdris viij
bollis avenarum de firmis terre de Balbreky de dictis
terminis. Et [de] iij li. de firmis terre de Auldehal cum
molendino de Balbreky de eisdem terminis. Et de iij li.
de firmis secunde dimedietatis ejusdem terre de Auldehal
per idem tempus. Et de iij li. vj s. viij d. terre de Ballin-
kirk de dicto anno. Et de xij s. iiij d. de firmis proprie-
tatis domini regis de Ballingal de eodem anno. Et de ix s.
vj d. annui redditus ejusdem de dicto anno. Et de vj li.
xij s. iiij d. ij celdris j bolla j ferlota cum tercia parte
ferlote ordii iiij celdris ij bollis ij ferlotis ij peccis avenarum
de firmis terrarum de Cattil per idem tempus. Et de iij li.
xij s. iiij d. j celdra ij bollis ij ferlotis cum bina parte
ferlote ordii ij celdris iiij bollis avenarum de firmis
de Bernturk per tempus computi. Et de iiij li. j celdra
iiij bollis ordii ij celdris viij bollis avenarum de firmis
terrarum de Drumtenuande de anno computi. Et de
viij li. j celdra v bollis j ferlota frumenti j celdra x bollis
ij ferlotis ordii iij celdris v bollis iij ferlotis ij peccis
avenarum de firmis terrarum de Frewchy. Et de liij s.
iiij d. j celdra x bollis ij ferlotis cum bina parte ferlote
ordii de firmis molendini ejusdem de dicto anno. Et de
viij li. ij celdris viij bollis ordii v celdris avenarum de
firmis de Newtoun de Fauclande de eisdem terminis. Et
de xx li. de firmis ville de Fauclande per tempus computi.
Et de xxv s. de firmis unius fabrilis ejusdem ville. Et de
xliij s. quatuor brasinarum dicte ville de eisdem terminis.
Et de l s. de firmis sex cotagiorum dicte ville de terminis
computi. Et de xx bollis brasii de firmis molendini de Fau-
clande de dicto anno. Et de viij li. terre de Ballinbla de
eodem anno. Et de xxxij celdris carbonum firme de New-
toun de Markinche de dicto anno. Summa hujus pecunie
quarterii de Fauclande, lxxxij li. viij s. vj d. Summa
frumenti dicti quarterii, j celdra v bolle j ferlota. Summa
ordii dicti quarterii, xij celdre vij bolle cum bina parte
ferlote. Summa avenarum, xxj celdre ij ferlote. Summa
carbonum patet.

Item, idem onerat se de xxvj ſ. viij đ. j celdra x bollis ij ferlotis ij peccis avenarum de firmis terre de de Maristoune in quarterio de Edyn de duobus terminis hujus computi. Et de xij ſ. iiij đ. de firmis de Murisfelde de dictis terminis. Et dexvj li. terre de Ramorgny et Lawfelde de eisdem terminis. Et de vij li. vj ſ. viij đ. j celdra xij bollis frumenti ij celdris v bollis ordii terre de Ferny de dictis terminis. Et de liij li. vj ſ. viij đ. de firmis de Luthry de eodem termino. Et de v li. vj ſ. viij đ. de firmis molendini ejusdem per idem tempus. Et de xvij li. de firmis terrarum de Estir Balgarvy de dictis terminis. Et de vj li. xij ſ. iiij đ. j celdra xij bollis frumenti j celdra xv bollis ij ferlotis cum bina parte ferlote ordii terre de le Star de dicto anno. Et de xxvj li. xij ſ. iiij đ. de terris de Murthocarny per idem tempus. Et de x li. xv ſ. j celdra xiiij bollis frumenti ij celdris v bollis ij ferlotis ordii terre de Rothulute de dicto anno. Et de v li. vj ſ. viij đ. de firmis molendini de Rothulit de eisdem terminis. Et de viij li. vj ſ. viij đ. iij celdris iiij bollis frumenti iiij celdris iiij bollis ordii terre de Ardate per dictum tempus. Et de viij li. de firmis molendini ejusdem. Et de x li. ij celdris viij bollis frumenti iij celdris ij bollis ordii per integras firmas de Estir Drone de eodem anno. Et de v li. vj ſ. viij đ. de firmis molendini ejusdem. Et de xx li. de terris de Thomastoune cum molendino ejusdem. Et de viij li. terrarum de Feryfeld et Bonefeilde de dictis terminis. Et de x li. molendini fallonum unacum warda de Cupro de eisdem terminis. Et de vj li. xij ſ. iiij đ. de firmis molendini de Bello. Et de iij li. vj ſ. viij đ. de le Parkhil per idem tempus. Et de liij ſ. iiij đ. de firmis molendini de Denne per idem tempus. Et de xxxvj li. vj ſ. viij đ. ij celdris avenarum per integras firmas terre de Dunmure cum prato ejusdem de dicto anno. Et de xxiiij li. xiiij ſ. ij đ. j celdra viij bollis avenarum terre de Auldelundoris cum cotagiis, orto, et prato ejusdem de eisdem terminis. Et de v li. vj ſ. viij đ. terre de Inchery per dictum tempus. Et de xij li. terre de Wodmil per tempus computi. Et de xxvj li. xij ſ. iiij đ. de firmis terrarum de Kinloch cum

fabrili et molendino ejusdem de eisdem terminis. Et de xiiij li. xij bollis avenarum per integras firmas terrarum de Colacy cum brasino ejusdem per idem tempus. Summa totalis pecunie quarterii de Edin, iij^lij li. xv s. x d. Summa totalis frumenti dicti quarterii, xj celdre iij bolle. Summa totalis ordii dicti quarterii, xiiij celdre cum duabus partibus ferlote. Summa totalis avenarum, v celdre xiiij bolle ij ferlote ij pece.

Item, idem onerat se de v li. vj s. viij d. j celdra v bollis j ferlota ij peccis frumenti j celdra x bollis iij ferlotis ordii per integras firmas terre de Balkeros in quarterio de Largo per tempus computi. Et de xxvj s. viij d. xiiij bollis ordii de firmis molendini ejusdem per idem tempus. Et de iij li. j celdra iij bollis ordii ij celdris viij bollis avenarum terre de Nethirreras de dictis terminis. Et de v li. j celdra iij bollis frumenti j celdra ix bollis ordii terre de Neutoune de eisdem terminis. Et de xij s. iij d. terre de Burnehouse de eisdem terminis. Et de x li. xij s. iij d. j celdra x bollis frumenti ij celdris iij bollis ordii v celdris avenarum terre de Largo per dictum tempus. Et de vj li. j celdra iij bollis ordii ij bollis farrine avenatice de firmis cotagiorum, videlicet triginta duorum, de terminis computi. Et de xl s. de firmis molendini ejusdem, et nota quod dicta farrina de dicto molendino levatur et non de cotagiis. Et de xl s. de firmis trium brasarum ejusdem. Et de iij s. terre de Craglande de eisdem terminis. Et de xij d. annui redditus cujusdam terre spectantis quondam Thome Broune de dictis terminis. Et de viij celdris frumenti x celdris xij bollis ordii de le Bernys regis de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur firma. Summa totalis pecunie quarterii de Largo, xxxvij li. iij s. Summa frumenti dicti quarterii, xj celdre iij bolle j ferlota ij pece. Summa ordii, xix celdre ix bolle iij ferlote. Summa avenarum, vij celdre viij bolle, ij bolle farrine avenatice. Summa totalis pecunie preter arreragia, v^lxxxxvij li. xv s. x d. ob. Summa totalis pecunie cum arreragiis, vj^lxxxxvij li. xv s. x d. ob. Summa totalis frumenti, xxxj celdre vj bolle iij ferlote ij

pecce. Summa totalis ordii, lxj celdre xj bolle cum tercia parte ferlote. Summa totalis avenarum, xlj celdre xj bolle ij ferlote ij pecce cum tercia parte pecce, ij bolle farrine avenatice.

Item, idem onerat se de j^olxxxvij li. xix s. vij d. de grassumis terrarum dicti comitatus, ut patet in rentali ejusdem examinato super computum. Summa hujus oneris patet. Summa totalis pecunie cum arreragiis et grassumis, viij^olxxxvj li. xv s. v d. oñ.

[*Discharge. To Dominicans of Cupar, at risk, £5; Bishop of Dunkeld, at risk, £2 13s. 4d.; Alexander Ramsay of Brekmonth, at risk, 13s. 4d.; laird of Munquhanny, £5 6s. 8d.; and chaplain at Culacy, £6 13s. 4d.; as p. 196.*]

Et eidem, per solucionem factam Leoni heraldo regi armorum, percipienti annuatim viginti marcas pro feodo suo de terris de Colacy, de dicto anno et sub eodem periculo, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per solucionem factam Georgio Bannachtyn pro reparacione et sustentacione parce de Fauclande, de dicto anno, xl s. Et Willelmo Dravare, pro sustentacione aque ductus ad maneriem de Fauclande de anno computi, xj s. Et Lansceloto de Abernethy, pro feodo suo de anno computi de terris de Thomastoune et sub periculo computantis, x li. Et Johanni Scrimgeoure, clavigero, pro feodo suo de anno computi et sub periculo computantis, vj li. xij s. iij d. Et Roberto Hunter, pro feodo suo de dicto anno et sub eodem periculo, xij li. [*To Treasurer, £100. To Comptroller for household, £282. To do.*]

Respondebit Guthre, thesaurarius.

Respondebit Culquhone, rotulator.

Do.

intrate in libris dietarum, prout patet in eisdem particulariter examinatis super computum, ipso fatente receptum, j^o xlviij li. xiiij s. vj d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam Johanni de Balfour pro feodo suo ex gracia domini regis de anno computi, xij li. vj s. viij d. de firmis terrarum de Balgarvis sibi concessis pro feodo suo annuatim tam per dominos de concilio quam per auditores in presenti scaccario. Et episcopo Sanctiandree pro cana de Cupro sibi et ecclesie sue debita ab antiquo annuatim in termino Sancti Martini tantum solvenda, ut

patet in antiquis rotulis, et sub periculo computantis de dicto termino, iij li. ix s. Et eidem, per solucionem factam ortulano de Fauclande, pro feodo suo de anno computi et sub eodem periculo, liij s. iij d. Et eidem, pro falcacione et lucracione feni pratorum de Fauclande et Uchtirmukty de croppo precedentis anni, xvj li. xij s. iij d. Et quatuor serjandis pro feodis suis de anno computi, iij li. Et computanti pro feodo suo pro factura brasii de anno computi, vj li. Et eidem, pro gagiis verletorum de stabulo regis et aliorum servitorum ejusdem, necnon pro ferratura equorum ejusdem, factis et datis apud Faucland a vicesimo nono die mensis Junii anni Domini etc. sexagesimi quarti usque vicesimum octavum ejusdem mensis Junii inclusive presentis anni sexagesimi quinti, necnon pro feno decimali ecclesiarum de Kilgoure et Uchtirmukty, camino ferreo ad cameram domini regis, pro seminibus olerum et aliarum herbarum seminandis in orto regis apud Faucland, pro naulo et carriagio et aliis oncostez que consueverunt poni in libris dietarum, ut patet in libro computantis particulariter examinato et subscripto manu Johannis Culquhone de eodem, militis, computorum rotulatoris, et secum remanente, lxxxvij li. v s. j d. [*Sum £729 19s. 7d. Balance, £156 15s. 10½d. Of which to Comptroller, £40.* Et eidem, per superfluum oneracionem Aule de Rossy, concessa ad feodifirmam Willelmo Bonare per cartam domini regis pro sex marcis, de anno computi et de uno termino precedente hoc computum, cum quibus computans superius oneratur, xl s. Et eidem, octo celdris ix bollis et tribus ferlotis emptis per computantem et expenditis per tempus computi, ut patet in computo granorum inferius scripto, xxxiiij li. viij s. ix d. [*To Comptroller, £9 6s. 8d.*] Et eidem, de grassuma terrarum de Urchard assedatarum Johanni Muncreiff, remissa per dominum regem, domino Kennedy testante remissionem super computum, xij li. vj s. viij d. Et eidem, per concessionem factam per dominum regem et dominos de consilio Johanni Skrimgeoure, clavigero, in recompensam feodi sui usque completam etatem

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Do.

domini regis quindecim annorum, de anno computi et uno termino precedente hoc computum, de firmis de le Myris de Ochtyrmuky, v li. [*To Comptroller, £16s. 8d.*] Et eidem, pro quodam bove qui interemptus erat trahendo certa ligna domini regis ad Faucland, ex consideracione auditorum, xx s. Et eidem, pro decem bobus pastis emptis per computantem, et intratis in libris dietarum sine precio ex negligencia intrancium eosdem, et expenditis in domicilio, prout patet in eisdem libris particulariter examinatis super computum, precii equalis, xv li. Et eidem, pro custodia ducentarum quinquies viginti martarum per duos menses et candelis ad stabulum regis a festo Sancti Michaelis usque Natale Domini, xlij s. [*To Comptroller, £4.*] Summa hujus allocacionis, j^cxxvij li. x s. ix d. Et sic restant xix li. v s. j d. ob., feodo non allocato.

Respondabit
Culquhone,
rotulator.

Do.

Expense granorum oneracionis predictae. In primis, allocate computanti per liberacionem factam Patricio Purdy, pistori domini regis, ad expensas domiciliij ejusdem et intrate in libris prefati domiciliij a decimonono Junii inclusive anni sexagesimi quarti usque ad nonum Aprilis presentis anni similiter inclusive, ut patet in dicto libro domiciliij presentis anni particulariter examinato super computum, xxix celdre xiiij bolle. Et eidem, pro expensis dominorum assedancium terras in Fyff preter expensas pecuniarum, ij bolle frumenti. Summa expensarum, xxx celdre. Et sic restant j celdra vj bolle iij ferlote ij pecce, allocacione de le inlak non facta.

Expense ordeij et brasii. In primis, allocate computanti per liberacionem factam brasiatoribus domine regine, ut patet in libris ejusdem, a vicesimo sexto Octobris anni sexagesimi tercii usque ad quintum Decembris ejusdem anni utrumque inclusive, ut patet in libris domiciliij ejusdem particulariter examinatis super computum, xiiij celdre iij bolle brasii. Et eidem, per liberacionem factam brasiatoribus domini regis ad expensas domiciliij ejusdem a vicesimo quarto Decembris ejusdem anni inclusive usque ad vicesimum octavum Maii anni etc. sexagesimi quarti similiter inclusive, ut patet in libris domiciliij dicti

Ordeum et
Brasium.

domini nostri regis eciam particulariter examinatis super computum, xxx celdre vij bolle iij ferlote brasii et ordei. Et eidem, per consimilem liberacionem factam dictis brasiatoribus ad hujusmodi expensas domicilii a die vicesimoquarto mensis Junii anni predicti sexagesimi quarti usque quintum Junii anni Domini etc. sexagesimi quinti, utroque inclusive, ut patet in consimilibus libris particulariter examinatis super computum, lxxj celdre ij bolle brasii et ordei. Summa expensarum, lxxxxxiiij celdre xiiij bolle iij ferlote. Et sic restant viij celdre viij bolle j ferlota iij pece brasii.

Avene.

Expense avenarum. In primis, allocate computanti per liberacionem factam ortulano de Fauclande, percipienti annuatim duas celdras avenarum preter quatuor marcas quas percipit annuatim pro reparacione dicti orti, de anno computi, ij celdre avenarum. Et Georgio Bannachtyne, percipienti similiter duas celdras avenarum preter pecnias pro reparacione parce de Fauclande, de dicto anno et sub periculo computantis, ij celdre avenarum. Et Marjorie Baty, prô reparacione fovearum pratorum de Fauclande, ex gracia domini regis, de dicto anno et sub eodem periculo, xij bolle avenarum. Et eidem, pro superexpensis factis in ultimo computo suo, ut patet in pede ejusdem, j celdra iij bolle j pecca avenarum. Et eidem, per liberacionem factam Johanni Mathisone, clerico averie, ad expensas et pasturam equorum domini regis, in liberacione a vicesimotercio mensis Septembris inclusive anni etc. sexagesimi quarti usque vicesimum secundum mensis Februarii ejusdem anni eciam inclusive, ut patet in libris domicilii particulariter examinatis super computum, viij celdre vij bolle iij ferlote avenarum. Et eidem, pro j celdra ij ferlotis grosse farrine liberatis ad usum coquine domini regis a vicesimoquinto mensis Septembris anni predicti sexagesimi quarti usque vicesimum septimum mensis Maii anni etc. sexagesimi quinti, prout patet in dictis libris domicilii eciam particulariter examinatis super computum, allocando pro qualibet bolla grosse farrine quatuor bollas avenarum, iiij celdre ij bolle

avenarum. Et eidem, per liberacionem factam ad expensas equorum dominorum cancellarii, Kennedy, et computorum rotulatoris, diversis vicibus missorum versus Sanctum-andream, dicto computorum rotulatore testante receptum super computum, iiij celdre viij bolle. Et eidem, ad pastum octo boum a Dominica in Quinquagesima ad Dominicam secundam post festum Pasche, et aliquorum quatuor, et aliquorum duorum bovum a dicta Dominica in Quinquagesima usque ad festum Trinitatis, ut patet in libro computantis particulariter examinato super computum, iiij celdre avenarum. Et eidem, ad pastum signorum, aucarum, et caponum per tempus computi, ex consideratione auditorum, j celdra avenarum. Et eidem, per liberacionem factam equis domini regis et aliorum servitorum capiencium liberatas ad Faucland, que non continentur in libris domicilii, a vicesimonono mensis Septembris anni Domini etc. sexagesimi quarti usque octavum Junii anni etc. sexagesimi quinti exclusive, prout patet in libro computantis particulariter examinato super computum, xix celdre iiij bolle ij ferlote j pecca avenarum. Et restant in manibus Lyoune regis armorum de firmis de Collessy de anno computi xij bolle avenarum. Et restant in manibus Jacobi Lummysdene, occupantis terras de Barnturk, de firmis granorum ejusdem de dicto anno, ij celdre iiij bolle. Summa expensarum, l celdre v bolle j ferlota ij pece avenarum. Et sic superexposuit computans viij celdras ix bollas iiij ferlotas, pro quibus fecit precium cum auditoribus in presenti computo pecunie. Et sic eque quoad avenas.

Computum Fergusii filii Nigelli, camerarii de Bute et Bute et Arane, redditum apud Edinburgh per dominum Simonem Arane. M'Caile, capellanum suum, [1 July 1465, from 7 June 1464.

Charge. Arrears, £208 3s. 9d. Fermes, besides grain and marts, of Bute, £141 18s. 6d.; of Arran, £56 18s. 8d.; as p. 272.] Et de v li. de firmis fogagii nemoris de Bute de eisdem terminis. [Sum, £203 17s. 2d. Do. with arrears, £412 0s. 11d.

Discharge. To chaplains of Castle of Bute and chapel of St. Bride, £12 5s. 4d., as p. 273. To Gilcrist Leich, as p. 273, at risk, £3 6s. 8d.] Et eidem, per liberacionem factam Elizabeth Dunbar olim comitisse Moraviensi, in partem solucionis centum marcarum sibi per dominum regem concessarum usque ad etatem quindecim annorum, ut patet per literas domini regis sub suo magno sigillo alias ostensas super computum, ut patet in rotulo anni precedentis, computorum rotulatore, marito dicte Elizabeth, fatente receptum super computum de anno computi, xxx li. Et eidem, per solucionem factam Johanni domino Dernlee de terris de Bute, in partem solucionis quadraginta librarum sibi concessarum per dominum regem usque ad etatem ejusdem quindecim annorum, ut patet per literas domini regis sub privato ostensas super computum, ipso fatente receptum super computum, xij li. Et eidem, pro quodam annuo redditu quem Jacobus Stewart clamat sibi deberi de insula de Bute, in plenam solucionem ejusdem de anno computi sub periculo computantis, xvj li. xij s. iij d. Et camerario, pro feodo suo de anno computi, v. li. Et Johanni Huntar, custodi damarum de Littilecumbray, pro custodia earundem, pro feodo suo de dicto anno, xx. s. Et eidem, pro viginti quatuor martis liberatis domino de Dernle in consimilem partem solucionis quadraginta librarum sibi debitarum ut supra, pro octodecim libris allocatis pro qualibet earum husbandis quinque solidis, ut patet in rotulis precedentibus, vj li. Et eidem, pro decem celdris avenarum debitis per husbandos de Bute, pro quarum qualibet bolla allocantur husbandis duodecim denarii, de anno computi, viij li. Summa expensarum, lxxxv li. v s. iij d. Et sic restant iij^fxvj li. xv s. vij d., feodis capitanei, constabularii, granitarii, janitoris, et vigilum castri de Rothissay non allocatis.

Ordeum.

Item, idem onerat se de xij celdris ij ferlotis ordeï per arreragia ultimi computi sui, ut in pede ejusdem superius descripti. Summa arreragii patet.

Item, idem onerat se de xj celdris xv bollis ordeï per integras grassumas insule de Bute de termino Sancti

Martini infra hoc computum. Et de iij celdris viij bollis ij ferlotis ordei insule de Arane de dicto termino. Summa totalis oneracionis ordei preter arreragia, xv celdre vij bolle ij ferlote ordei. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, xxviij celdre viij bolle ordei.

Expense ejusdem ordei. In primis, allocate per liberacionem factam Gilcristo Leich de grassuma de Glenderowale ex causa superius in computo pecunie expressata, de anno computi, v bolle ordei Et Elizabeth de Dunbar, pro summa sibi concessa eciam superius expressata in computo pecunie, ij celdre xiiij bolle ordei. Et computanti pro feodo suo de anno computi, j celdra ordei. Et per solucionem factam Johanni domino Dornelez in plenam solucionem quadraginta marcarum sibi per dominum regem ad suam etatem quindecim annorum de ordeo insule de Bute assignatarum, ut patet per literas domini regis sub privato ostensas super computum, precium celdre quinque marce, viij celdre ordei. Summa expensarum, xij celdre ij bolle ordei. Et sic restant xvj celdre vj bolle ordei.

Item, idem onerat se de iij celdris farrine avenatice per Farrina. arreragia ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. Et de j celdra viij bollis farrine avenatice molendini de Bute de duobus terminis hujus computi. Memorandum quod hic nulla allocacio facta est servitoribus de x celdris avenarum. Summa totalis oneracionis farrine avenatice, iiij celdre viij bolle.

Item, idem onerat se de xl martis per arreragia ultimi Marte. computi sui martarum, ut patet in pede ejusdem. Summa patet. Item, idem onerat se de xl martis ij quartis marte insule de Bute de termino Sancti Martini infra hoc computum, pro quarum qualibet allocande sunt husbandis in suis computis quinque solidi. Et pro xvij martis insule de Arane de dicto termino, allocando similiter. Summa totalis oneracionis preter arreragia, lvij marte ij quarte. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, v^{xx} xvij marte ij quarte.

Expense martarum. In primis, allocantur computanti per liberacionem factam Elizabeth de Dunbar de quadra-

ginta quinque martis sibi assignatis ex causa superius expressata, ix marte. Et Gileristo Leich de eodem anno, j marta. Et eidem, per liberacionem factam Johanni domino Dernle in partem solucionis quadraginta librarum sibi superius in computo pecunie desuper descripte, xxiiij marte. Et computanti pro feodo suo de anno computi, ij marte. Summa expensarum, xxxvj marte. Et sic restant lxxxj marte ij quarte.

Wardro-
pare.

Computum Thome Wardroppare de Gonys, mari et receptoris firmarum dominiorum de Strathbraun, Kyn-
clevin, Appynnadull, Forthirgill, Descheir, Tweyer, et
Glenlyoune, et aliarum diversarum terrarum domini nostri
regis, [*Edinburgh, 7 July 1465, from 4 June 1464.*

Charge. Arrears, £140 19s. 4¹/₂d.]

Item, idem onerat se de xlviij li. per integras firmas
dominii de Strathbraune de duobus terminis infra hoc
computum. Et de lxxxij li. per integras firmas de
Descheyer et Tweyer de dictis terminis ex utraque parte
lacus de Taya. Et de xxxvij li. de firmis domini de
Glenlyoune de eisdem terminis. Et de xvij li. de firmis
baronie de Forthirgil de eisdem terminis. Et de liij li.
xiiij s. iiij d. de firmis baronie de Appynnadul de dicto
anno. Et de xvij li. vj s. viij d. de firmis baronie de
Rannach de eodem anno. Et de xiiij li. vj s. viij d. de
firmis foreste de Clunee. Et de lxxij li. per integras
firmas domini de Kynclavin de duobus terminis hujus
computi. Et de xl s. annui redditus terre de Kynblach-
mont de dictis terminis. Et de xx s. terre de Torsoppy
de eisdem terminis. Et de v s. iiij d. annui redditus de
Monorgond de anno computi. Et de iiij s. redditus assise
terre de Lochty per vendicionem octo ampliarum sagittarum
de dictis terminis. Et de j libra piperis albe firme terre
de Rate que dicitur Freland, de termino Natalis Domini
infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Summa
hujus oneris, iiij^oliij li. xvj s. j libra piperis.

Item, idem onerat se de j^olxviij li. xiiij s. iiij d. de
grassumis terrarum de Kyuclevin, Strathbraune, Appinna-

dull, Descheire et Teweyer et Glenlyoune, assedatarum per abbatem Sancte Crucis, Alexandrum Kennedy, et Johannem Muncreiff pro tribus annis. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis preter arreragia, v^oxxj li. ix s. iiij đ. j libra piperis. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, vj^olxij li. viij s. viij đ. oš. j libra piperis.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti per solucionem factam Johanni Stewart, militi, de firmis foreste de Clunee sibi ad vitam concessis, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi, xij li. vj s. viij đ. Et domine Matilde Lyndesay, percipienti annuatim viginti marcas ex gracia domini regis durante sua voluntate, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi et sub periculo computantis, xij li. vj s. viij đ. Et domino Colino Cambell, militi, pro feodo suo, ex concessione domini regis pie memorie, de firmis de Descbeyer et Teweyer, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi sub periculo computantis, xxvj li. xij s. iiij đ. Et eidem, de firmis terrarum de Inver cum molendino ejusdem, concessarum per dominum regem pie memorie Jacobum secundum in excambium cum decem marcatis terre de Ballerno domino episcopo Dunkeldensi, ut patet in rotulis precedentibus, de anno computi sub periculo computantis, xl s. Et de firmis terrarum de Dalmarnok, concessarum dicto episcopo in hujusmodi excambium pro dictis terris de dicto anno et sub eodem periculo, iij li. vj s. viij đ. Et eidem, de firmis terrarum de Erntuly occupatarum per dictum episcopum, sibi concessarum per dominam reginam pro terris ecclesiasticis de Abircorne occupatis cum grangia de Abbircorne, de anno computi et sub dicto periculo, xij li. vj s. viij đ. Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Glenlyoune, eo quod dicte terre tantum assedantur pro quinquaginta marcis, prout patet in rentali, de anno computi, iij li. xij s. iiij đ. Et eidem, per superfluam oneracionem terrarum de Ranuach, cum quibus computans superius oneratur, ex eo quod reperiuntur in rotulis precedentibus assedari Johanni Stewart pro decem marcis in

anno, de anno computi, xj li. xiiij s. iiij d. Et maro de Descheyer et Tweyer, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et maro de Glenlyone, pro feodo suo de eodem anno, xxvj s. viij d. Et maro de Strathbraun, pro feodo suo de dicto anno, xl s. Et maro de Appinnadul, pro feodo suo de dicto anno, xl s. Et eidem, de firmis terrarum de Manlorne vastarum pro foresta et non assedatarum, prout patet in rental facta per abbatem Sanote Crucis, de anno computi et anno precedente hoc computum, liij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam Thome Thoyses, receptori de Methven, fatenti receptum super computum, de mandato computorum rotulatoris et de quibus reddidit idem Thoyses, xx li. [*To Comptroller, £124 14s. 10d.*] Et eidem, pro ix martis dictis stukmartis solutis husbandis de Descheyer et Tweyer ac Appynnadull, pro quarum qualibet solvitur eisdem dimidea marca, et pro quibus martis computans reddet computum, iij li. Et eidem, per solucionem factam computorum rotulatori in certis expensis intratis in libris domicilii ad expensas domini regis, ipso fatente receptum super computum, lxxxx li. xxj d., pro quibus respondebit. Et eidem, per solucionem factam domine regine clare memorie de firmis terrarum de Kynclivin cum quibus computans onerabatur in computo suo anno sexagesimo quarto, per recepcionem Margarete sponse Michaelis Balfoure, ut patet per literam manu ejusdem domine regine subscriptam et librum computi ejusdem Margarete ostensos super computum, xxvj li. xiiij s. iiij d. Et maro de Kynclivin, pro feodo suo de anno computi, xl s. Et computanti, de grassuma terrarum de Erntuly cum quibus computans superius oneratur, concessarum per dominum regem episcopo Dunkeldensi in excambium pro terris ecclesiasticis de Abircorne cum omnibus proficuis exinde provenientibus, ut patet per literas regis sub privato ostensas super computum, xiiij li. vj s. viij d. Et eidem, pro firma domorum lardinarie et granalis et pro carbonibus conservandis in villa de Perth de anno computi, iiij li. xiiij s. iiij d. Et eidem, de firmis terrarum de Fethirkern cum quibus computans onerabatur in computo anni sexagesimi-

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

Respondebit
computans
pro ix
martis.

Respondebit
rotulator
Culquhone.

tercii de arreragiis Johannis Strathachin, ut patet in eodem, et post hoc in computo anni sexagesimi quarti in arreragiis suis, ex eo quod David Skrimgeoure deputatur receptor dictarum firmarum et cum quibus onerabitur in computo suo, x li. Et eidem, de firmis dictarum terrarum de Erntuly, cum quibus computans onerabatur in computo suo tempore regine pie memorie anno sexagesimo secundo, ex eo quod episcopus Dunkeldensis percepit firmas earundem pro terris suis ecclesiasticis de Abircorne de uno termino dicti anni sexagesimi secundi, custode privati sigilli testante receptum super computum, vj li. xiiij s. iiij d., que summa non allocata fuit sibi, ut patet in anno predicto. Et Albany heraldo, pro feodo suo de uno termino tempore dicte domine regine, de mandato ejusdem, custode privati sigilli testante mandatum super computum, v li. Et computanti, pro feodo suo de anno computi, vj li. xiiij s. iiij d. Summa expensarum, iiij^ox li. iij s. iij d. Et sic restant ij^olij li. v s. v d. ob. j libra piperis. De quibus, allocate computanti per solucionem factam Albany heraldo pro feodo suo de uno termino tempore domine regine pie memorie, de quo habuit preceptum ad solvendum et sibi solvit nec erat hucusque allocatum, ex consideratione auditorum ad presens, v li. Et eidem, per remissionem factam per dominum regem Johanni Stewart de firmis terrarum de Rannach et aliarum terrarum per eum occupatarum, cum quibus computans hoc anno et aliis annis precedentibus oneratus existit, ut patet per literas domini regis sub signeto ostensas super computum per signaturam, j^o li. Et eidem, per solucionem factam pro certis vasis stanneis perditis in domo scaccarii tenti apud Perth, de mandato auditorum et consideratione ejusdem scaccarii, xx s. Summa harum expensarum, j^ovj li. Et sic restant j^oxlvj li. v s. v d. ob. j libra piperis.

Onerandus est
David
Skrimgeour,
camerarius de
Fethirkerne.

Computum Jacobi Schawe de Sauchquby, camerarii ter- Strivelyn.
rarum domini regis infra Strivelinschire subscriptarum,
[Edinburgh, 9 July 1465], a diebus octavo mensis Junii
anni etc. sexagesimi quarti per magistrum Robertum

Forestare, et vicesimo Junii ejusdem anni per dominum Robertum Mure, usque in diem hujus computi, et sic de duobus terminis infra hoc computum.

Idem, onerat se in primis de vij li. xiiij s. xj d. per arreragia dicti magistri Roberti, ut patet in ultimo computo suo. Et de xxvij li. xxj d. oñ. per arreragia ultimi computi dicti domini Roberti, ut patet in pede computi sui. Summa arreragiorum, xxxiiij li. xvj s. viij d. oñ.

Item, idem onerat se de lxx li. per integras firmas baronie de Bothkennare de duobus terminis hujus computi, preter grana. Et de xxxiiij li. vij s. per integras firmas Aularum de Erth de dictis duobus terminis. Et de xxj li. vij s. vj d. per integras firmas baronie de Skeoch cum molendinis ejusdem et Ingramysland de dictis duobus terminis, preter grana, videlicet j celdram xiiij bollas brasii. Et de vj li. xiiij s. iiij d. terrarum de Aldpark, de eisdem terminis. Et de viij li. terrarum de Roplo de eisdem terminis. Et de xx s. terre de Blaregib de eisdem terminis. Et de iiij li. de le Quenyshauch de eisdem terminis. Et de xiiij li. vj s. viij d. annui redditus terrarum de Cragorth de eisdem terminis. Et de x li. ij celdris frumenti ij celdris ordeï ij celdris avenarum per integras firmas terrarum de Inneraloune de eisdem terminis. Et de x li. terre de Fossochquhy de eisdem terminis. Et de x li. terre de Lupnoch de dictis terminis. Et de x li. terre de Lossyntrule de dictis terminis. Et de liij s. iiij d. ij celdris brasii ville de Logy de dictis terminis, sed consu-
evit assedari pro tribus libris pecunie et quinque celdris brasii. Et de iiij li. j celdra frumenti j celdra brasii terre de Blarelogy de eisdem terminis. Et de vj li. j celdra frumenti j celdra ordeï terre de Pullis de eisdem terminis. Et de xlj li. xiiij s. viij d. xj celdris viij bollis brasii per integras firmas baronie de Tulycultre de dictis terminis. Et de v li. terre de Lethbertschelis et Standlech de dictis terminis. Et de vj li. xiiij s. iiij d. de Litilsauchquhy de eisdem terminis. Et de xxvj s. viij d. de Torhede de dictis terminis, et valent in anno quadraginta solidos. Et de lxxx li. xvij s. iiij d. per integras firmas dictarum terrarum

de Strivelinschire preter Bothkennare et Aularum de Erth de termino Penthecostes ante hoc computum. Et de v celdris frumenti v celdris brasii ij celdris avenarum de firmis terre de Corntoune de termino Sancti Martini infra hoc computum. Summa hujus oneris, iij^oxlvi li. xvij s. ix d.

Item, idem onerat se de xx li. de grassumis terrarum de Bothkennare et Aularum de Erth, assedatarum per thesaurarium et decanum Brechinensem anno sexagesimo quarto pro tribus annis duraturis. Summa hujus oneris patet. Summa totalis oneracionis pecunie preter arreragia, iij^olxvi li. xvij s. ix d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, iij^oxlvi li. xv s. v d. ob. ix celdre frumenti xxiiij celdre v bolle brasii et ordeii iij celdre avenarum, preter frumentum de Bothkennare solutum abbati de Cambuskynne et x celdras xiiij bolls ij ferlotas farrine avenatice baronie de Bothkennare.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti capellano celebranti in castro de Strivelyne, percipienti annuatim decem marcas de annuo redditu de Cragorth, in plenam solucionem feodi sui de duobus terminis hujus computi et termino Penthecostes ante hoc computum sub periculo computantis, x li. Et per solucionem factam domino de Trareglis, percipienti annuatim viginti marcas annui redditus baronie de Skeoch, de eisdem terminis, xx li. Et abbati et conventui de Culros, percipientibus annuatim quadraginta tres solidos annui redditus de Pullis, de dictis tribus terminis sub periculo computantis, iij li. iij s. vj d. Et Alexandro Lambee, pro media terrarum de Inneraloune de eisdem terminis, x li. Et eidem, de firmis terrarum de Fossochquhy, Lossyntrule, et Lupnoch, occupatarum cum propriis bonis domini regis, computorum rotulatore testante super computum de dictis tribus terminis, xlv li, sed nunc ad festum Penthecostes dicte terre de Lossyntrule assedantur. Et eidem, pro defalcacione et lucracione feni prati de Logy de anno computi, xl s. Et serjando de Strivelin, pro feodo suo de dictis tribus terminis, xxx s. Et serjando de Tulycultre, pro feodo suo de

Respondebit
Culquhone,
rotulator.

eisdem terminis, xxx s. Et Jacobo Wilsoune, ortulano de Strivelin, pro feodo suo de anno computi et termino ante hoc computum, xxx s. [*To Comptroller for household, £67 8s. 6d.*] Et eidem, per decidenciam firmarum croyarum de Erth cum quibus computans superius oneratur, de anno computi, xxxij s. Et per solucionem factam Gilberto domino Kennedy pro custodia castri de Strivelin, percipienti annuatim octuaginta libras pro custodia ejusdem, preter feodum vigilum, garritorum, et janitorum, de tribus terminis prescriptis, j^oxx li. Et octo vigilibus, uni garritori, et duobus janitoribus dicti castri, pro feodis suis de dictis terminis, quolibet eorum percipiente in anno viginti solidos, xvj li. x s. Et de firmis terre de Quenyshalch de primo termino ante hoc computum, occupate cum propriis domine regine et postea domini regis, xl s. Et computanti, pro feodo suo de anno computi et termino ante hoc computum, x li. [*Sum, £312 5s. Balance, £89 10s. 5½d. Of which, to Comptroller, £30.*] Et serjando de Erth, pro feodo suo de anno computi, ex consideratione auditorum, xx s. Et eidem computanti, de firmis terrarum de Aldpark, assedatarum Johanni Darrach et David Brady pro certis terminis, ex eo quod ipsi non gaudebant assedacione sibi facta de eisdem, sed ante exitum terminorum assedabantur aliis, licet grassumam suam de eisdem solvebant, et tempore quo levare debent firmas earundem nichil reperit distringibile ibidem, ex consideratione auditorum ad presens, vj li. xiiij s. iiij d. Et eidem, per solucionem factam dicto computorum rotulatori, fatenti receptum super computum per cedulam manu sua subscriptam ostensam super computum, vj li. xiiij s. iiij d., pro quibus respondebit. [*Sum, £44 6s. 8d. Balance, £45 3s. 9½d.*] De quibus, sunt de resta magistri Roberti Forester septem libre quatuordecim solidi undecim denarii, et domini Roberti Mure viginti septem libre viginti unus denarius obb., et sic de claro restant super computantem x li. vij s. j d.

Cowel.

Computum Colini comitis de Ergile, ballivi de Cowel,

[*Stirling, 14 August 1465*], per Johannem Laumondesoune,
[*from 2 July 1459; 6 years.*

Charge. Arrears, £50 13s. 7½d.]

Item, idem onerat se de j^oviii li. de firmis terrarum de Dunnoune de sex annis infra hoc computum, que se extendunt annuatim ad viginti septem marcas. Et de lxxx li. de firmis terrarum de Glendyrowel de dictis sex annis, que sunt de proprietate domini regis. Et de xx li. de firmis terrarum de Cragbirne de dictis sex annis, que se extendunt annuatim ad quinque marcas. Et de liij s. iiij d. de firmis terrarum de Killenane, in warda existencium de duobus annis ultimis hujus computi, dempta tercia debita domine earundem. Summa totalis oneracionis preter arreragia, ij^ox li. xiiij s. iiij d. Summa totalis oneracionis cum arreragiis, ij^olxj li. vj s. xj d. ob.

Expense ejusdem. In primis, allocate computanti de firmis terrarum de Glenderowalle cum quibus computans superius oneratur, conoessarum per dominum regem quondam Duncano Cambell et heredibus suis per cartam regis, ut asserit computans, de annis computi, lxxx li. Summa expensarum patet. Et sic restant j^olxxxj li. vj s. xj d. ob.

Computum David Skrimgeoure, camerarii domini nostri Camerarius regis omnium terrarum ejusdem ex parte boreali aque de ultra Taya tam de pecuniis quam firmis granorum et aliorum Tayam. reddituum, [*Stirling, 20 August 1456, from entry on office on 8 January 1463; 3 terms.*]

Idem onerat se in primis de xxvij li. xix s. de firmis terrarum de Balnabreche in dominio de Brechin de tribus terminis infra hoc computum. Et de xv li. de firmis terre de Kyndrochate de dictis tribus terminis. Et de xxj li. xvij d. de firmis terrarum de Petpulkokis de eisdem terminis. Et de vij li. vij s. de firmis terrarum de Pettyn-dreiche de dictis terminis. Et de x li. de firmis de Buttyrkill de dictis terminis. Et de xxiiij li. viij s. terrarum de Pettyntoscal de eisdem terminis. Et de viij li. xvij d. de firmis medietatis de Arrothe de prefatis terminis. Et de vij li. de firmis molendini de Arrothe de dictis terminis, Brechyn.

Et de lx li. per integras firmas de Kyngerag, Balbirny, et molendini ejusdem, de prefatis terminis. Et de xij li. x s. vj d. de annuo redditu ville de Brechin de dictis terminis. Et de iiij li. xvij s. vj d. de annuo redditu de Carredstoune de termino Sancti Martini infra hoc computum, quia tunc redditur tantum. Et de xj li. de firmis terre de Tulyquhilly in dominio de Nevare de dictis terminis. Et de iiij li. x s. terrarum de Lethindy de dictis dominio et terminis. Et de xij li. terrarum de Ballernoch de dictis terminis. Et de viij li. de firmis de Nathrow de eisdem terminis. Et de viij li. de firmis de Tilyarblate de dictis terminis. Et de iiij li. x s. de firmis de Tulybirny de eisdem terminis. Et de x s. vj d. de firmis duarum croftarum dictarum Broustarecroft et Smythycroft de dictis terminis. Et de iiij li. de firmis molendini bladorum dicti domini de prefatis terminis. Et de iiij s. de firmis unius pomerii et unius acre terre constabularie de Brechin, existencium in manibus regis racione warde de primo termino hujus computi, sed nunc datur saisina Jacobo Wischart de eisdem. Et de xij d. per vendicionem unius libre cimini terrarum de Newbiggin albe firme de dicto termini Sancti Martini, quia tunc redditur tantum. Et de v° piscibus aridis annui redditus de Montros de eodem termino Sancti Martini, quia tunc redditur tantum. Et de xxiiij ferris equorum annui redditus ejusdam terre spectantis Laurencio Smyth de duobus terminis nativitatis beati Johannis Baptiste, quia tunc redduntur tantum. Summa hujus oneris, ij° lj li. vj d. v° pisces aridi xxiiij ferra equorum.